5
42,0 	.4".

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

CAMARA MUNICIPAL DE PARANHOS
Comissão Permanente de Licitação e Julgamento

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 745/2019.

PREGÃO PRESENCIAL n°  04/2019

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.° 45/2019

Pelo Presente instrumento particular de CONTRATO que entre si celebram, de um
lado a CAMARA MUNICIPAL DE PARANHOS, pessoa jurídica de Direito Público Interno.
CNPJ n. 01.998.368/0001-53, com sede na Rua Harry Amorim Costa 767, em Paranhos —
MS, neste ato representado pelo Sr. Denílson Aparecido Rafaine, Presidente da Câmara
Municipal de Paranhos, brasileiro, casado, portador do CPF: 596.031.609-97 e do RG
41540788 SSP/PR, residente e domiciliado na Rua Harry Amorim Costa n.° 782, neste
município de Paranhos — MS, doravante denominado simplesmente de CONTRATANTE e

• de outro a empresa ASM SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS E TÉCNICAS EIRELI - ME,
situada na Avenida 3 n.° 133, Bairro Vila Nova, Campo Grande — MS, inscrita no CNPJ n.°
24.611.906/0001-00, neste ato, representado pelo sócio proprietário Senhor Alex dos
Santos Martins, portador do CPF n.° 965.964.571-68 e do CI-RG n.° 0937882348 MEX/MS,
doravante denominada simplesmente de CONTRATADA, têm justos e contratados o
seguinte:

CLÁUSULA PRIMEIRA — DO OBJETO

1.1 — O presente contrato tem por objeto a contratação de empresa para a prestação dos
Serviços de Organização, Conferência e Transmissão de dados relativos aos Atos de
Pessoal exercicio 2019, via sistema SICAP e dos Balancetes Contábeis mensais referentes
aos exercícios de 2017, 2018 e 2019 via sistema SICOM, junto ao Tribunal de Contas do
Estado TCE/MS, da Câmara Municipal de Paranhos, em conformidade com as
especificações do Termo de Referência e critérios descritos nos Anexos, partes integrantes
deste contrato e em conformidade com a lei 8.666/93 e suas alterações.

CLAUSULA SEGUNDA - DOS SERVIÇOS A SEREM PRESTADOS

2.2.01 Junto a Câmara:
a) Organização e Conferência dos atos de Pessoal para serem encaminhados para o

TCE/MS via sisitema SICAP do periodo de janeiro a dezembro de 2019

b) Organização e Configuração do sistema e Conferênica dos Balancetes Cotábeis
Mensais para serem encaminhados para o TCE/MS via sistema SICOM do periodo
de 2017, 2018 e 2019.

b) Realizar a transmissão via sistema SICOM dos balancetes contábies mensais dos
exerc:icio de 2017, 2018 e 2019, bem como o acompanhamento do processamento
dos dados; resolução das inconsistencia apresentadas, bem como a cofiguração do
banco de dados desta Câmara, junto ao TCE/MS.

Av. I larry Amorim tosta a." 767 — ()entro— Paranhos-)7S - ()Er 79.925-000— nine ( 0XX67 ) 480-1125 Fax (0XX67 1480-1225

2.2.02 Junto ao TCE/MS:
a) Realizar a transmissão via sistema SICAP dos atos de pessoal da Câmara de 1 Ni

Paranhos referente ao preriodo de Janeiro a Dezembro de 2019, bem como o
acompanhamento do processamento dos dados junto ao TCE/MS;

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

CAMARA MUNICIPAL DE PARANHOS
Comissão Permanente de Licitação e Julgamento

CLÁUSULA TERCEIRA — DA BASE LEGAL

3.1 - O presente contrato é celebrado em decorrência do procedimento licitatório n.°
04/2019, na modalidade Pregão Presencial, Processo Administrativo 745/2019, tendo sido
adjudicado o objeto a empresa vencedora no dia 23 de Julho de 2019 que foi homologado
pelo Sr. Presidente em 25/07/2019, decorrência de que sua celebração é feita em
conformidade com as normas contidas na Lei 8.666/93 e suas alterações.

CLÁUSULA QUARTA — DAS OBRIGAÇÕES DAS PARTES

4.1 — Compete a Contratada

4.1.1- É de responsabilidade da contratada, arcar com todos os tributos incidentes ou que
venham a incidir sobre os serviços a serem prestados, inclusive encargos
trabalhistas, fiscais, previdenciários,

• 4.1.2- Realizar a comprovação dos serviços prestados através de Recibo de protocolo de
envio dos dados junto ao TCE/MS.

4.1.3- Esclarecer dúvidas, prestar informações ou esclarecimentos sempre que solicitado
pela Câmara, por via e-mail — telefone — fax ou carta.

4.1.4- Tratar com urbanidade e respeito todos os envolvidos no objeto deste contrato,
exercendo com zelo e dedicação as suas atribuições.

4.1.5- Respeitar as regras, leis e regulamentos, desta Casa de Leis, em especial aquela
que exige rigoroso cumprimento do proposto neste contrato.

4.2 — Compete a Contratante.

4.2.1- Fornecer todas as informações para o bom desempenho dos serviços, assim como o
livre acesso aos seus setores envolvidos na prestação dos serviços a serem
executados.

4.2.2- Comunicar a CONTRATADA ou ao seu representante legal, toda e qualquer
irregularidade constatada no desempenho de suas atividades contratuais, solicitando
as providencias cabíveis para a regularização do ato ou procedimento.

4.2.3- Realizar o pagamento dos serviços prestados pela CONTRATADA em conformidade
com as cláusulas e condições estipuladas neste contrato.

CLÁUSULA QUINTA — DO PRAZO, LUGAR E FORMA DO PAGAMENTO.

5.1 - O Prazo de execução dos serviços prestados pela empresa CONTRATADA será de 05
(cinco) meses da data de assinatura do presente contrato.

5.2 - A Câmara poderá optar pela prorrogação deste prazo, mediante Termo Aditivo
devidamente justificado e fundamentado pela autoridade competente, observando os
dispositivos contidos na Lei 8.666/93 e suas alterações.

5.3 — O pagamento será feito a CONTRATADA através de transferência bancaria, realizada
pela Tesouraria da Câmara mediante Nota Fiscal/Fatura devidamente atestada até o quinto
dia útil do mês da prestação dos serviços, mediante a apresentação dos Recibos de
protocolo de transmissão dos dados eletrônicos via SICAP/SICOM.

Av. Ilarry Anmrim Costa n.° 767 — Centro — Paranhos-MS - CEP 79.925-001)- Fone (0XX67 ) 480-1125 Fax (0XX67 )480-1225

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

CAMARA MUNICIPAL DE PARANHOS
Comissão Permanente de Licitação e Julgamento

5.4 — Em caso de devolução da Nota Fiscal/Fatura para correções, o prazo para pagamento
passará a fluir após a sua reapresentação.

5.5 — As Notas Fiscais/Faturas deverão ser discriminativas e constar o número deste
contrato.

5.6 — A CONTRATADA fica obrigada a aceitar nas mesmas condições contratuais os
acréscimos ou supressões que se fizerem necessárias nos serviços até o limite de 25% do
valor inicial atualizado do contrato.

CLÁUSULA SEXTA — DO VALOR E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

6.1 - A Câmara de Paranhos (MS) pagará a CONTRATADA o valor de R$ 30.000,00 (trinta
mil Reais) pelos serviços prestados.

• 6.2 — O pagamento será efetuado de acordo com a prestação dos serviços com a juntada
dos Recibos de protocolos de envio de cada mês dos dados do SICOM e SICAP junto ao
TCE/MS.

CLÁUSULA SÉTIMA — DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

7.1 — As despesas decorrentes da execução deste contrato correrão por conta da seguinte
verba orçamentária prevista para exercício financeiro de 2019:
01.01 Camara Municipal de Paranhos
01.031.001.2001.0000 Manutenção das Atividades Legislativas
ELEMENTO DE DESPESA
33.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica

CLÁUSULA OITAVA — DAS PENALIDADES

8.1 — Sem prejuízo das demais penalidades previstas na Lei 8.666/93, será aplicada multa
moratória de 0,5% (meio por cento) por dia, sobre o valor da despesa, se houver atraso
injustificado na prestação dos serviços a serem executados.

8.2 — Multa de 10% (dez por cento) sobre o valor total dos serviços caso haja recusa pela
CONTRATADA na execução total ou parcial do contrato, independentemente da cobrança
da multa moratória.

8.3 — O Valor da multa aplicada deverá ser recolhido à Tesouraria da Prefeitura Municipal de
Paranhos, dentro do prazo de 03 (três) dias úteis, após a respectiva notificação.

8.4 — O Inadimplemento parcial ou total das obrigações assumidas neste contrato,
implicarão na imediata suspensão e rescisão do contrato independente da prévia
notificação, ficando a Câmara liberada para proceder a contratação de outra empresa para a 49/
execução do objeto sem que o contratado possa pleitear qualquer indenização, sendo-lhe
assegurado, contudo, o direito recursal na forma como previsto na Lei 8.666/93.

CLAUSULA NONA— DA RESCISÃO CONTRATUAL
9.1 - A rescisão contratual poderá ser:

9.1.1 - Determinada por ato unilateral e escrito da Administração, nos casos enumerados
nos incisos I., XII e XVII do art. 78 da Lei Federal n°. 8.666/93;

Av. (lar( Amorim Costa n.° 767 — Centro— Para nhos-MS - CEP 79.9254)00— Fone ( OXX67 ) 480-1125 Fax (0XX67 )480-1225

aranhos - Contratante
Rafaine - Presidente

Câmara M

MS, 01 de Ago de 2019. Para

Av. Ilarrv.%morim Costa n." 767 — Centro— Paranhos-AIS CEP 79.925-000-- Fone ( 0XX67 ) 480-1125 Fax (0XX67 )480-1225

TESTEMUNHAS:

"745
423

ESTADO DE DE MATO GROSSO DO SUL

CAMARA MUNICIPAL DE PARARMOS
Comissão Permanente de licitação e Julgamento

9.1.2 - Amigável, por acordo entre as partes, mediante autorização escrita e fundamentada
da autoridade competente, reduzida a termo no processo licitatório, desde que haja
conveniência da Câmara.

9.2 - A inexecução total ou parcial do Contrato enseja a sua rescisão pela Administração,
com as consequências previstas nos artigos 77 e 80 da Lei Federal n° 8.666/93, sem
prejuízo da aplicação das penalidades a que alude o art. 87 da mesma Lei.

9.3 - Constituem motivos para rescisão os previstos no art. 78 da Lei Federal n.° 8.666/93 e
posteriores alterações.

CLÁUSULA DÉCIMA - DA PUBLICAÇÃO

10.1 - Dentro do prazo legal, contado de sua assinatura, a CONTRATANTE providenciará a

•
publicação do resumo deste Contrato.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA — DAS PROIBIÇÕES

11.1 — É vedado a CONTRATADA caucionar ou utilizar o presente contrato como garantia
de qualquer operação financeira ou obrigação de qualquer outra ordem sem a prévia e
expressa autorização da CONTRATANTE.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA — DO FORO DE ELEIÇÃO

10. Os contratantes de comum acordo elegem o Foro da Comarca de Sete Quedas — MS
como competente para dirimir todo e qualquer litígio ou duvida que possa advir do presente
contrato com a expressa renúncia a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem de acordo, lavrou-se o presente termo, em duas vias de igual teor e forma,
as quais foram lidas e assinadas pelas partes contratantes, na presença de duas
testemunhas abaixo identificadas.

ASM Soluções Administrativas e Técnicas Eireli — ME Contratada
Alex dos Santos Martins — Sócio Proprietário

£1,

irn

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE PARANHOS

Comissão Permanente de Licitação e Julgamento

CAMARA MUNICIPAL DE PARANHOS

EXTRATO DE CONTRATO
PROC. ADM 745/2019

(Ref. ao Contrato n.° 45/2019, Pregão Presencial n.° 04/2019).

Contratante: Câmara Municipal de Paranhos - MS
Contratado: ASM SOLUÇÕES E ADMINISTRATIVAS E TECNICIAS ERELI — E
Data da Assinatura: 01/08/2019
Objeto: Contratação de empresa para a prestação dos serviços de Organização,
parametrização e transmissão dos atos de pessoal para o exercicio de 2019 via sistema
SICAP e organização pametrização e transmissão dos Balancetes Mensais do exercito de
2017, 2018 e 2019 via sistema SICOM desta Camara de Paranhos.
Vigência: 01 de Agosto a 31 de Dezembro de 2019.
Valor: R$ 30.000,00 (trinta mil Reais)
Pagamento: de acordo com a prestação dos serviços com a apresentação dos recibos de
protocolo, através de nota fiscal devidamente atestada.
Base Legal: Lei n.° 8.666/93 e Lei n.° 8.883/94.
Dotação: 01.01 — CAMARA MUNICIPAL DE PARANHOS
01.031.001.2001.000 — Manutenção das Atividades Legislativas
Elemento de Despesa — 33.90.39.00 — Outros Serviços de Terceiros Pessoa Juridica
Foro: Sete Quedas/MS.
Assinam: DENILSON APARECIDO RAFAINE - Presidente da Câmara Municipal de
Paranhos e Alex dos Santos Martins — Sócio Proprietário

Av. Harry Amorim Costa 767 - Centro - Paranhos-MS - CEP 79.925-000- Fone ( 0XX67 ) 3480-1054

<O Aowswoo<
N.6un wO2KF- O
oou o 	o isz w  cezR. m<00oulw 0.;

r<iii  E rá i''r-S.' r <
rn
O

2 0-60ã5Ê.3" 	or
Uni_oirLO,Ità ri

2'12`"Locetn"280 ,..;
o tc,‘,`c4"4.1 2 OrS t'' o o

00 0wb ouwa .-J
'etEibii o a L,s; sQ , A
55.=, 0 -=Od o
O tn O ui. O

o Liki< z Z6 g2 2 o a- àE, oi
E ci.1 g zi- s ,c, a 2 z< N ,-.
-,?;00,...:towtol000 ,d:

>Uojoz o
8 E < 45c( tu0 A
<< c"¢ 	ria 55 .r2 C)  ?.. 	O'
i-1:3 < N o w 	cr"- ts La:: 	r;
Lu0 0 -1 IA 	Itél ic 1110=0 	o

O w ieueS w  o toou i-a`à!
ors.uL'P- olo< om c

7„: cn--mt.ou:11::-

.EI <ELL) u.)„,ZW,ZEC.<1 	i'55 	o 	c
d: (5 Lu - < -- -- z 	.
2,  8. 2 .tP- 'g no 2  ã ã - _ 0,.., .0.

rin.-1 	-tn,u-OUJ CO 	'-'",
=

Z O 60z2 00  o o 	E N te
goozo0='Sá.z,5<<i7) 	.., 	..., -re ;:a ._ co >

" 	o  ^, o

á OI  5 oo gs-uuozo 	5 2.,  eg 22,  .Tic En; > ta b
NCNã<<52 ..8 a, .6.,  8
5szaSwzaomto o .5 8,91id-icno

om.L?. 	roocet< 	E 	- 7,-, E 0,9,c‘

000LLP<I-Ect°,i=i-UZ 	p, 80 tOjCe °

W Z  LI, W  < '5, i a  2:
<C)

°oC oC ce o 8 „, o •,,z. < u, < ãE,  É • c) 	°cá tg,--  5 ,2 ,-) rp",
O0.-.:,  g g 9002a; ã o  4.-<..-0

ue,v, grzt.„,...zr,g..., gisii.9-05-2 w I-  19 	2 8 (J3 >''. 2c u; lb ti 	5 	̀̀•• .5 -1,9 P, W, .1

g, 	g. 0.torg'P,9ilâã,Y,25' Lciã P, -> ?'ã ii!:"'2 :5,

p
e

la
  c

o
n
tr

a
ta

n
te

  e

A
LE

X
A

N
D

R
E

2'413
É. 12

A
to

s
O

fi
c i

ai
s

",g
‘„ 	" 8

‘g
8. 8,8

8
3.

gii ,I
3.
"i
!,,,,'

.., -

..

, vk.‘

,....

i 	5
9 .

cl .t.

Ê
:51:

95
.,

0'11 	I

5',,,„ g,
,

'1
3 g
i.

•

2
Rd

qd

';', 2
3 	5

a
.

1
Ài' 2 2

ti

O

.1

o

R
el

at
ó

ri
o

de
  A

co
m

p
an

ha
m

en
to

  d
e

P
re

st
aç

ão
  d

e
C

on
ta

s  • •

•

;it

o
o
o

o
o

o

o

121)

a)

CU

z
O
bJ
oo

o
C
C
g" tal

g

II
aw
aw

0

P.
o

1:1

o Lr.
pd

Lia
II

W
O

e
g

Ó

fi

G
er

a
do

  e
m

:
5
 de

  a
go

  d
e

20
19

 0
9:

05

D
E

Z

LU
Z Z

LU
z Z

LU

3N

'

z z
Ill

çrZ2  L2  Z

N
O

V

4 4 :4 4
LUFUUJUILULUFULL7JULU

Z 4 4- .e. 4 4 LU 4

0Z U4

1

RR N
E

12  LZ4 N
E

LU
Z

U4
Z

E • - L
14 IA

LU
Z

exi
Z!

LU
4

U4
Z -1  2

3N

LU
4

-'t

„o
Z (4  N

E

z
zLU

Z

R R

1
R

N

u.]
Z

Lu
Z-

IA
4

R
N

..
4

LU
Z

3M
 N

E LU
Z

LU

[J,1
Z Z

µ.1
 4 LZ2  z LZ4  E'42  Z. z N

E

Z
U4

-L..- z zz H , H z H .7 H ,7 . z

- . E E I- 1  4 L  I  LI  L. 1
U1

M
A
R

 I

Lia
z N

E

z N
E

LZ4  LZ4  LZ4  La z

L1À
44

LU LU
4 Z

LIJ
Z

ul
ZZZ

LU LU
LZ.  ‘ZI

LU
Z

,..> L4  L2  CZ

f
3

N

N
E

N
E

Z
Lu EJÀ

Z

•

N
o

m
e

do
  O

rg
ão

!P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D

E
 P

A
R

A
N

H
O

S

¡C
Â

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A
L

 D
E

 P
A

R
A

N
H

O
S

FU
N

D
O

  M
U

N
I C

IP
A

L
 D

E
 IN

V
E

S T
IM

E
N

T
O

S
 S
O

C
IA

IS
 D

E

P
A

R
A

N
H

O
S

¡F

U
N

D
O

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D
E

 A
S

S
IS

T
Ê

N
C

IA
 S
O

C
IA

L
 D
E

 P
A

R
A

N
H

O
S

F
U

N
D

O
  M

U
N

IC
IP

A
L

 P
A

R
A

 A
 I

N
F

Â
N

C
IA

 E
 A

D
O

L
E

S
C

E
N

C
IA

 D
E

P

A
R

A
N

H
O

S

¡F
U

N
D

O
  M

U
N

IC
IP

A
L

 D
E

 A
PO

IO
 A

 C
U

L
T

U
R

A
 D

E
 PA

R
A

N
 H

O
S

F
U

N
D

O
 M

U
N

I C
IP

A
L

 D
E

 M
E

IO
 A

M
B

IE
N

T
E

 D
E

 P
A

R
A

N
H

O
S

1F
U

N
D

O
 M

U
N

IC
IP

A
L

 D
E

 H
A

B
IT

A
Ç

Ã
O

IN
ST

IT
U

T
O

 D
E

 P
R

E
V

ID
Ê

N
C

IA
 S
O

C
IA

L
 D

O
S

 S
E

R
V

ID
O

R
E

S
 D

O

M
U

N
IC

IP
I O

 D
E

 P
A

R
A

N
H

O
S

F

U
N

D
O

  M
U

N
IC

IP
A

L
 D

E
 SA

Ú
D

E
 D

E
 P

A
R

A
N

H
O

S

F
U

N
D
O

 M
U

N
I C

IP
A

L
 D

E
 M

A
N

U
T

E
N

Ç
Ã

O
 E

D

E
SE

N
V

O
L

V
IM

E
N

T
O

 D
A

 E
D

U
C

A
Ç

Ã
O

 B
A

S
IC

A
 E

 D
E

V

A
L

O
R

IZ
A

Ç
Ã

O
 D

O
S

 P
R

O
F

IS
S

IO
N

A
IS

 D
A

 E
D

U
C

A
Ç

Ã
O

 D
E

P
A

R
A
N

H
O

S

•

•

O

O

11111111111111
iti 111111
Q

o

o
o

D
E

N
IL

S
O

N
 A

P

a

50

o

-o o
bbO

"Cl

a.) o

27-

D
E

Z

'TE' z `.-' 7 `'. z z L.  z LO
Z

N
O
V

Z.ZZ
LOÇOLOWFOLONCLI4OW

ZZ Z4Z Z Z ,e.

O
U

T

LO
Z Z

UI
z

z

3N
 LZ4  Lj

CO
Z

S
E

T

4 Z
LtIlO LUFULO

z Z z N
E

I

141
Z

[O
Z

CO
Z

LIJ
Z

Q
<4

Z
ul

LA

3NI

3N
 Li  N

E  LO
Z

ti
[O
ZZ

P-1 tO
ZZZ

U.1 [O LO
Z.ZZ

[O LU tcl
Z

IO
Z

[O
Z

J
U

N

LZ1  17)  L x], 1AI  N
E

N
E  U.1

Z Z
IA

5 2

3s1 '' z'' ,k2  ul E

zzP2  E 614  E .,..2 "' "' F. E

,-  ,. `.' W EZ 7 ZL' EZ LQ  E

F
E
V

 [

ÇU
Z

a]
Z z

'A
Z

al
Z

al
z

rn
Z N

E

N
E  r.c

Z
LT-1
z

)-2 LAI  IA]  L3'1. N
E

U
N

 L-1  7 Z
[4

N
om

e
do

  O
rg

ão

1P
R

E
FE

IT
U

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D

E
 P

A
R

A
N

 H
O

S

1C
Â

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D

E
 PA

R
A

N
H

O
S

FU

N
D

O
 M

U
N

IC
IP

A
L

 D
E

 I
N

V
E

ST
IM

E
N

T
O

S
 SO

C
IA

IS
 D

E

PA
R

A
N

H
O

S

1F
U

N
D

O
 M

U
N

I C
IP

A
L

 D
E

 A
SS

IS
T

Ê
N

C
IA

 S
O

C
IA

L
 D
E

 PA
R

A
N

H
O

S

FU
N

D
O

  M
U

N
IC

IP
A

L
 PA

R
A

 A
 IN

FÂ
N

C
IA

 E
 A

D
O

L
E

SC
E

N
C

IA
 D

E

PA
R

A
N

H
O

S

FU
N

D
O

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D

E
 A

P
O

IO
 A

 C
U

L
T

U
R

A
 D

E
 P

A
R

A
N

H
O

S

1F
U

N
D
O

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D

E
  M

E
IO

 A
M

B
IE

N
T

E
 D

E
 P

A
R

A
N

H
O

S

¡F
U

N
D

O
 M

U
N

IC
IP

A
L

 D
E

 H
A

B
IT

A
Ç

Ã
O

IN
S

T
IT

U
T

O
 D

E
 P

R
E

V
ID

Ê
N

C
I A

 S O
C

IA
L

 D
O

S
 S
E

R
V

ID
O

R
E

S
 D

O

M
L

N
IC

IP
IO

 D
E

 PA
R

A
N

H
O

S

FU
N

D
O

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D

E
 S

A
Ú

D
E

 D
E

 P
A

R
A
N

H
O

S

FU
N

D
O

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D

E
 M

A
N

U
T

E
N

Ç
Ã

O
 E

D

E
SE

N
V

O
L

V
IM

E
N

T
O

 D
A

 E
D

U
C

A
Ç

Ã
O

 B
A

SI
C

A
 E

 D
E

V
A

L
O

R
IZ

A
Ç

Ã
O

 D
O
S

 PR
O

FI
SS

IO
N

A
I S

 D
A

 E
D

U
C

A
Ç

Ã
O

 D
E

PA
R

A
N

H
O

S

o
4,r7.

M
un

ic
íp

io
:  P

ar
an

ho
s

rg.
41
'é

o
O

o

o

o

eg
u
e

-
I
 =
 I

se
n
to

o a z

z
o

t.1",
0.0

Zt:

d
a
:
E

P
 =

 E
n

tr
eg

u
e

n
o

  P
ra

zo
  -

  E
F

P
  =

 E
n
tr

eg
u
e

F
o
ra

  d
o

  P
ra

zo
  -

  E
P

R
 =

  E
n
tr

eg
u
e

U
O

1
oJ
o 5

1

R
el

at
ór

io
  d

e
A

co
m

pa
nh

am
en

to
  d

e
P

re
st

aç
ão

  d
e

C
on

ta
s

M
un

ic
íp

io
:  P

ar
an

ho
s

R
el

at
ó

r i
o

de
  A

co
m

p
an

ha
m

en
to

  d
e

P
re

st
aç

ão
  d

e
C

on
ta

s

•

ta
00

12C

P
O

S
M

O
N

T
E

IR
O

E

xe
rc

íc
io

:  2
0
1
9
 P

P
.

T
o
ta

l d
e

  O
rg

âo
s

n
o
  O

rç
a
m

e n
to

:

o

yI
•

te

o z.0

o
F.
L
c

L)

áo

Z
j
II
Cai ra4
;4 A
O

i.
ea
Cw
o

OS

oo  W.4

;•=1
II

LT.

CO

C

O

Cha

DA

L
.15
L17

G
er

ad
o

em
:

5
 d

e
  a

g
o
  d

e
  2

0
1

9
 0

9
: 0

6

•
411

•

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12